
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

42
(1710)

22 июня
 2023 г.

12+

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО   АДМИНИСТРАТИВНО  –  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.  РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ....... ......СТР. 2

РЕШЕНИЯ СНД..................СТР. 1-2

19.06.2023                                                                           № 12/51

О РЕЗЕРВИРОВАНИИ ЗЕМЕЛЬ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД НА ТЕРРИТОРИИ 8 КВАРТАЛА ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях обеспечения развития систем инженерно-технического и транспортного обеспечения территории 8 квартала ЗАТО г.Радужный, 
предназначенного для размещения индивидуальной усадебной жилой застройки, в соответствии со статьями 56.1., 70.1. Земельного кодекса 
РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о резервировании земель для государственных или муниципальных нужд, утвержденным постановлением Правительства РФ от 
22.07.2008 № 561, рассмотрев обращение главы города ЗАТО г.Радужный Владимирской  области от 05.06.2023 года              № 01-11-2442, 
руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

Р Е Ш И Л:
1.	 Зарезервировать	земли	для	муниципальных	нужд	на	территории	8	квартала	ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	области	на	условиях,	согласно	

приложению	№	1	к	настоящему	решению,	и	в	границах,	согласно	приложению	№	2	к	настоящему	решению.
2.	 Настоящее	решение	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в	информационном	бюллетене	администрации	ЗАТО	г.Радужный	

Владимирской	области	«Радуга	-	Информ».
  ГЛАВА ГОРОДА                                                                        А.В. КОЛГАШКИН
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ   СОВЕТА  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ          С.А. НАЙДУХОВ

	
Приложение	№	1

к	решению	Совета	народных	депутатов	ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	области
от	19.06.2023	года	№	12/51

Условия
резервирования земель для муниципальных нужд на территории

8 квартала ЗАТО г.Радужный Владимирской области

1.	 Цель	резервирования	–	обеспечение	работ	по	проектированию	и	строительству	объектов	местного	значения:	объектов	централизованных	
систем	электроснабжения,	газоснабжения,	водоснабжения,	водоотведения,	автомобильных	дорог	местного	значения.

2.	 Срок	резервирования	–	три	года.
3.	 Реквизиты	документов,	в	соответствии	с	которыми	осуществляется	резервирование	земель	–	«Проект	планировки	территории	8	квартала	

ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	области»,	утвержденный	постановлением	администрации	ЗАТО	г.Радужный	от	15.06.2017	года	№	920.
4.	 Ограничения	прав	на	зарезервированные	земельные	участки	–	возводить	жилые,	производственные,	культурно-бытовые	и	иные	здания,	

сооружения,	за	исключением	случая	предоставления	земельного	участка	для	целей	резервирования.
5.	 Перечень	 координат	 характерных	 точек	 границ	 территории,	 в	 отношении	 которой	 принято	 решение	 о	 резервировании	 земель	 для	

муниципальных	нужд:

№ п/п Х (м) Y (м) Погрешность (м)
1 177905,15 217564,23 0,1
2 177907,91 217566,04 0,1
3 177988,00 217617,02 0,1
4 177978,95 217713,04 0,1
5 177978,95 217808,02 0,1
6 178032,00 217892,01 0,1
7 178025,01 217926,95 0,1
8 178062,93 218022,97 0,1
9 178080,92 218046,00 0,1

10 178093,78 218073,25 0,1
11 177901,01 218405,99 0,1
12 177471,72 218774,03 0,1
13 177449,95 218701,95 0,1
14 177286,91 218704,01 0,1
15 177037,01 218641,00 0,1
16 177025,65 218630,34 0,1
17 177238,19 218254,81 0,1
18 177782,62 218105,26 0,1
19 177791,67 218098,29 0,1
20 177798,64 218087,82 0,1

                               19.06.2023                                                                                  № 12/52

ОБ ОТНЕСЕНИИ К МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ – ЗДАНИЯ СКЛАДА

В целях надлежащего учета объектов недвижимости, расположенных на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в соответствии 
с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с актом проверки использования по целевому назначению и сохранности муниципального имущества, закрепленного за МБУДО 
«Детская школа искусств» ЗАТО г.Радужный Владимирской области на праве оперативного управления, от 28.11.2022, рассмотрев обращение 
главы города ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 06.06.2023 № 01-11-2471, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образо-
вания ЗАТО г.Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области

Р Е Ш И Л:

1.	Отнести	к	муниципальной	собственности	ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	области	объект	недвижимости	–	здание	склада,	расположенный	по	адресу:	Влади-
мирская	область,	г.Радужный,	1	квартал,	д.39Б.	

2.	Настоящее	решение	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в	информационном	бюллетене	администрации	ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	
области	«Радуга-Информ».

	 	
  ГЛАВА ГОРОДА                                                                        А.В. КОЛГАШКИН
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ   СОВЕТА  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ          С.А. НАЙДУХОВ

РЕШЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
19.06.2023                                                                               № 12/53

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О СПИСАНИИ ОБЪЕКТОВ НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.09.2021 № 1517 «О принятии решений о списании объектов неза-
вершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства федеральной соб-
ственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств федерального бюджета», рассмотрев обращение главы города 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 08.06.2023 № 01-11-2531, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области

Р Е Ш И Л:
1.	Утвердить	Правила	принятия	решений	о	списании	объектов	незавершенного	строительства	или	затрат,	понесенных	на	незавершенное	строительство	объектов	

капитального	строительства,	находящихся	в	муниципальной	собственности	ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	области,	финансовое	обеспечение	которых	осуществля-
лось	за	счет	средств	местного	бюджета,	согласно	приложению.

2.	Настоящее	решение	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в	информационном	бюллетене	администрации	ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	
области		«Радуга	-	Информ».

  ГЛАВА ГОРОДА                                                                        А.В. КОЛГАШКИН
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ   СОВЕТА  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ          С.А. НАЙДУХОВ

Приложение
к	решению	Совета	народных	депутатов	ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	области

от	19.06.2023	№	12/53
Правила принятия решений о списании 

объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов 
капитального строительства, находящихся  в муниципальной собственности 

ЗАТО г.Радужный Владимирской области, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств местного бюджета

1.	Настоящие	Правила	устанавливают	порядок	принятия	решений	о	списании	объектов	незавершенного	строительства	или	затрат,	понесенных	на	незавершенное	
строительство	объектов	капитального	строительства,	находящихся	в	муниципальной		собственности	ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	области,	финансовое	обеспече-
ние	которых	осуществлялось	за	счет	средств	местного		бюджета	(далее	-	решение	о	списании).

2.	Решение	о	списании	принимается	в	отношении:
а)	объектов	незавершенного	строительства,	права	собственности	ЗАТО	г.Радужный		Владимирской	области	на	которые	оформлены	в	соответствии	с	законодатель-

ством	Российской	Федерации	(далее	-	объекты	незавершенного	строительства);
б)	затрат,	понесенных	на	незавершенное	строительство	объектов	капитального	строительства,	находящихся	в	муниципальной		собственности	ЗАТО	г.Радужный		

Владимирской	области,	финансовое	обеспечение	которых	осуществлялось	за	счет	средств	местного		бюджета,	включая	затраты	на	проектные	и	(или)	изыскательские	
работы	(далее	-	произведенные	затраты).

3.	Решение	о	списании	объектов	незавершенного	строительства	принимается	при	наличии	следующих	оснований:
а)	отсутствие	оснований	для	приватизации	объекта	незавершенного	строительства,	предусмотренных	законодательством	Российской	Федерации	о	приватизации;
б)	отказ	федерального	органа	исполнительной	власти	и	органа	государственной	власти	Владимирской	области	от	безвозмездного	принятия	объекта	незавершен-

ного	строительства,	либо	непоступление	такого	отказа	в	течение	30	дней	с	даты	получения	указанными	органами	соответствующего	обращения.	
4.	Решение	о	списании	произведенных	затрат	принимается	при	наличии	следующих	оснований:
а)	вложения	произведены	в	проектные	и	(или)	изыскательские	работы,	по	результатам	которых	проектная	документация	не	утверждена	или	утверждена	более	5	лет	

назад,	но	не	включена	в	реестр	типовой	проектной	документации	или	не	признана	типовой	проектной	документацией;
б)	отсутствие	оснований	для	государственной	регистрации	прав	на	объекты	незавершенного	строительства,	в	отношении	которых	произведены	затраты,	в	Едином	

государственном	реестре	недвижимости,	предусмотренных	статьей	14	Федерального	закона	от	13.07.2015	№	218-ФЗ	«О	государственной	регистрации	недвижимо-
сти».

5.	Решения	о	списании	принимаются	в	форме	постановления	администрации	ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	области.
6.	Решение	о	списании	объекта	незавершенного	строительства	должно	содержать	следующие	сведения:
а)	наименование	исполнительного	органа	или	предприятия,	учреждения,	в	бухгалтерском	учете	которого	учтен	объект	незавершенного	строительства;
б)	наименование	объекта	незавершенного	строительства,	а	также	его	местоположение,	кадастровый	номер	и	инвентарный	(учетный)	номер	объекта	незавершен-

ного	строительства	(при	наличии);
в)	решение	о	необходимости	сноса	объекта	незавершенного	строительства	и	 (или)	утилизации	строительных	отходов	и	рекультивации	земельного	участка,	на	

котором	находился	объект	незавершенного	строительства,	содержащее	сроки	и	расчет	объема	средств,	необходимых	для	осуществления	указанных	мероприятий.
7.	Решение	о	списании	произведенных	затрат	должно	содержать	следующие	сведения:
а)	наименование	исполнительного	органа	или	предприятия,	учреждения,	в	бухгалтерском	учете	которого	учтены	произведенные	капитальные	вложения;
б)	общий	размер	произведенных	затрат	с	выделением	размера	затрат,	произведенных	за	счет	средств	местного		бюджета,	и	распределение	их	по	видам	(про-

ектные	и	(или)	изыскательские	работы,	строительно-монтажные	работы,	приобретение	оборудования,	включенного	в	смету	строительства	объекта	капитального	строи-
тельства)	(при	наличии	такой	информации);

в)	период,	в	течение	которого	производились	затраты.
8.	Пояснительные	материалы	к	проекту	решения	о	списании	объекта	незавершенного	строительства	должны	содержать	следующие	сведения	и	документы:
а)	наименование	объекта	незавершенного	строительства;
б)	инвентарный	(учетный)	номер	объекта	незавершенного	строительства	(при	наличии);
в)	кадастровый	номер	объекта	незавершенного	строительства;
г)	год	начала	строительства	объекта	незавершенного	строительства;
д)	балансовая	стоимость	объекта	незавершенного	строительства	на	день	принятия	решения	о	списании	объекта	недвижимого	имущества;
е)	кадастровая	стоимость	объекта	незавершенного	строительства;
ж)	выписка	из	Единого	государственного	реестра	недвижимости	об	объекте	недвижимости,	выданная	в	отношении	объекта	незавершенного	строительства;
з)	обоснование	невозможности	и	(или)	нецелесообразности	завершения	строительства	объекта	незавершенного	строительства.
9.	Пояснительные	материалы	к	проекту	решения	о	списании	произведенных	затрат	должны	содержать	следующие	сведения	и	документы:
а)	наименование	объекта,	на	создание	которого	произведены	затраты;
б)	первичная	учетная	документация	по	учету	работ	в	капитальном	строительстве	при	наличии	таких	документов	(акты	о	приемке	выполненных	работ	(КС-2),	справки	

о	стоимости	выполненных	работ	и	затрат	(КС-3),	акты	приемки	законченного	строительством	объекта	приемочной	комиссией	(КС-14),	товарные	накладные	по	форме	
N	ТОРГ-12,	иные	документы);

в)	размер	произведенных	затрат;
г)	год	начала	осуществления	произведенных	затрат;
д)	обоснование	невозможности	и	(или)	нецелесообразности	осуществления	дальнейших	затрат.
10.	Проект	решения	о	списании	с	пояснительными	материалами	подготавливается	Комитетом	по	управлению	муниципальным	имуществом	администрации	ЗАТО	

г.Радужный,	направляется	на	согласование	исполнительным	органом	или	предприятием,	учреждением,	в	бухгалтерском	учете	которого	учтен	объект	незавершенного	
строительства,	 заместителю	 главы	 администрации	 города	 по	 городскому	 хозяйству,	 в	 финансовое	 управление	 администрации	 ЗАТО	 г.Радужный,	 муниципальное	
казенное	учреждение	«Городской	комитет	муниципального	хозяйства	ЗАТО	г.Радужный».

11.	Заместитель	 главы	администрации	 города	по	 городскому	 хозяйству,	 	финансовое	 управление	администрации	ЗАТО	 г.Радужный,	муниципальное	 казенное	
учреждение	«Городской	комитет	муниципального	хозяйства	ЗАТО	г.Радужный»	в	течение	14	календарных	дней	с	даты	поступления	проекта	решения	о	списании	со-
гласовывают	его	либо	осуществляют	подготовку	мотивированного	отказа	в	согласовании	решения	о	списании.

12.	Отказ	в	согласовании	проекта	решения	о	списании	принимается	при	наличии	хотя	бы	одного	из	следующих	оснований:
а)	отсутствие	оснований,	предусмотренных	пунктом	4	настоящих	Правил;
б)	отсутствие	сведений	и	(или)	документов,	указанных	в	пунктах	8	или	9	настоящих	Правил;
в)	наличие	предложений	о	дальнейшем	использовании	объектов	незавершенного	строительства	или	результатов	произведенных	затрат.
13.	При	отказе	в	согласовании	проекта	решения	о	списании	по	основанию,	предусмотренному	подпунктом	«б»	пункта	12	настоящих	Правил,	исполнительный	орган,	

или	предприятие,	учреждение,	в	бухгалтерском	учете	которого	учтен	объект	незавершенного	строительства,	устраняет	такое	основание	и	повторно	направляет	проект	
решения	о	списании	на	согласование	в	порядке,	предусмотренном	настоящими	Правилами.

14.	При	отказе	заместителем	главы	администрации	города	по	городскому	хозяйству,	финансовым	управлением	администрации	ЗАТО	г.Радужный,	муниципальным	
казенным	учреждением	«Городской	 комитет	муниципального	 хозяйства	ЗАТО	 г.Радужный»	в	 согласовании	проекта	решения	о	списании	по	основанию,	предусмо-
тренному	подпунктом	«в»	пункта	12	настоящих	Правил,	исполнительным	органом,	или	предприятие,	учреждение,	в	бухгалтерском	учете	которого	учтен	объект	неза-
вершенного	строительства,		и	органом,	принявшим	решение	об	отказе	в	согласовании	проекта	решения	о	списании,	в	течение	30	календарных	дней	со	дня	принятия	
указанного	решения	подготавливается	и	исполнительным	органом,	или	предприятием,	учреждением,	в	бухгалтерском	учете	которого	учтен	объект	незавершенного	
строительств,	утверждается	план	мероприятий	по	дальнейшему	использованию	объектов	незавершенного	строительства	или	результатов	произведенных	затрат	с	
указанием	сроков	реализации	соответствующих	мероприятий.

15.	 В	 случае	 невозможности	 реализации	 указанного	 в	 пункте	 14	 настоящих	 Правил	 плана	 мероприятий	 принимается	 решение	 о	 списании,	 предусмотренное	
пунктом	5	настоящих	Правил.

16.	Решение	о	невозможности	реализации	плана	мероприятий,	указанного	в	пункте	14	настоящих	Правил,	принимается	на	основании	критериев,	устанавливае-
мых	Министерством	экономического	развития	Российской	Федерации,		утвержденных	приказом	Министерства	экономического	развития	Российской	Федерации	от	
24.12.2021	№	792.

                19.06.2023                                                                                      № 12/54

О ПОВЫШЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

В соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Положением об оплате труда муниципальных служащих 
органов местного самоуправления муниципального образования закрытого административно-территориального образования город Радужный 
Владимирской области, утвержденным решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 06.02.2017 года  
№ 2/11, Указом Губернатора Владимирской области от 18.05.2023 № 141 «Об увеличении окладов денежного содержания государственных 
гражданских служащих Владимирской области» и Соглашением о предоставлении и обеспечении эффективного использования межбюджетных 
трансфертов, выделяемых из федерального бюджета бюджету Владимирской области для предоставления бюджету закрытого административно-
территориального образования город Радужный Владимирской области дотации на компенсацию дополнительных расходов и (или) потерь бюд-
жетов закрытых административно-территориальных образований, связанных с особым режимом безопасного функционирования от 13.07.2018 
№ 01-01-06/06-238, рассмотрев обращение главы города от 09/06/2023 № 01-11-2558, руководствуясь статьёй 25 Устава муниципального 
образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:
1.		Повысить	с	01.07.2023	года	в	1,05	раза	оклады	муниципальных	служащих	в	органах	местного	самоуправления	муниципального	образования	ЗАТО	г.	Радужный	

Владимирской	области.
2.	Настоящее	решение	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в	информационном	бюллетене	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	

области	«Радуга-информ».

  ГЛАВА ГОРОДА                                                                        А.В. КОЛГАШКИН
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ   СОВЕТА  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ          С.А. НАЙДУХОВ



№42 22 июня  2023  г.-2-

РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2023                                                                          12/55

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  РЕШЕНИЕ СОВЕТА  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 18.04.2022 Г.  
№ 6/42 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСОНАЛЬНОГО СОСТАВА АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В связи с кадровыми изменениями, в целях осуществления отдельных  государственных полномочий по вопросам административного за-
конодательства на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области в соответствии с Законом Владимирской области от 12.07.2006 г. № 
96-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Владимирской области отдельными государственными полномочиями по вопросам 
административного законодательства», Законом Владимирской области от 30.12.2002 г. № 141-ОЗ «Об административный комиссиях» и по-
становлением Губернатора Владимирской области от 30.12.2008 г. № 967 «О создании административных комиссий», рассмотрев обращение 
главы города от 31.05.2023 № 01-11-2377, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1.	 Внести	 изменения	 в	 состав	 административной	 комиссии	 ЗАТО	 г.Радужный	 Владимирской	 области	 утвержденный	 решением	 Совета	 народных	 депутатов	 от	

18.04.2022г.	№	6/42	«Об	утверждении	персонального	состава	административной	комиссии	ЗАТО	г.Радужный»:
1.1	Исключить	из	состава	административной	комиссии	ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	области	Фролову	Татьяну	Станиславовну;
1.2	Включить	в	состав	административной	комиссии	главного	инженера	МУП	«ЖКХ»		ЗАТО	г.Радужный	Лазарева	Сергея	Николаевича;
2.	В	приложении	к	решению	Совета	народных	депутатов	ЗАТО	г.Радужный	от	18.04.2022	№	6/42	в	графе	должность	слова:	«заведующий	юридическим	отделом»,	

заменить	словами	«начальник	юридического	отдела»	и	слова:	«заместитель	заведующего	юридическим	отделом»,	заменить	словами	«заместитель	начальника	юриди-
ческого	отдела»	соответственно;

3.	Решение	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в	информационном	бюллетене	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	«Радуга	—	информ».
  ГЛАВА ГОРОДА                                                                        А.В. КОЛГАШКИН
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ   СОВЕТА  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ          С.А. НАЙДУХОВ

19.06.2023                                                                          № 12/56

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 10.04.2023  № 8/33  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ,
 УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ  АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ»

В целях приведения приложения к решению Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 10.04.2023 г. № 8/33 
"Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области, уполномоченных со-
ставлять  протоколы об административных правонарушениях», предусмотренных законом Владимирской области от 14.02.2003 № 11-ОЗ «Об 
административных правонарушениях во Владимирской области», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и 
законодательством Владимирской области «Об административных комиссиях», рассмотрев обращение главы города от 31.05.2023 г. № 01-
11-2378, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.	Внести	в	приложение	к	решению	Совета	народных	депутатов	от	10.04.2023		№	8/33		«Об	утверждении	перечня	должностных	лиц	органов	местного	самоуправле-
ния	ЗАТО	г.	Радужный,	уполномоченных	составлять	протоколы	об	административных	правонарушениях»,	следующие	изменения:

1.1.	В	графе	должностные	лица	органов	местного	самоуправления		слова	«Заведующий	отдела»,	 	заменить	словами	«Начальник	отдела»	и	слова	«Заместитель	
заведующего	отдела»,	заменить	словами		«Заместитель	начальника	отдела»	соответственно;

2.	Решение	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в	информационном	бюллетене	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	«Радуга	-	информ».

  ГЛАВА ГОРОДА                                                                        А.В. КОЛГАШКИН
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ   СОВЕТА  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ          С.А. НАЙДУХОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.06.2023         №776

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗАТО   Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 03.12.2020 № 1644

В связи с кадровыми изменениями, в целях осуществления деятельности межведомственной комиссии при главе города ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области по профилактике правонарушений, созданной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской обла-
сти от 03.12.2020 № 1644 «Об образовании межведомственной комиссии при главе города ЗАТО г. Радужный Владимирской области по профи-
лактике правонарушений», в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования 
ЗАТО   г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Внести	в	приложение	№	1	к	постановлению	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	от	03.12.2020	№	1644	«Об	образовании	межведомственной	
комиссии	при	главе	города	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	по	профилактике	правонарушений»,	изложив	его	в		редакции,	согласно	приложению.

2.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	оставляю	за	собой.
3.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	подписания	и	подлежит	официальному	опубликованию	в	информационном	бюллетене	администрации	ЗАТО	г.	

Радужный	Владимирской	области	«Радуга-информ».

И.О. ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ                      В.А. ПОПОВ

																																																																																									Приложение					
																																																																													к			постановлению	администрации

																																																																																ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области
																																																																									от			15.06.2023			№				776

																																																																																						
																																																																																																															Приложение	№	1

																																																																																																к	постановлению	администрации
																																																																																						ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области

																																																																																																											от	03.12.2020	№	1644

СОСТАВ
Межведомственной комиссии при главе города 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области по профилактике правонарушений

Председатель	комиссии	 Колгашкин			Андрей	Валерьевич	глава	города	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области
Заместитель	председателя	комиссии	 Олесиков			Сергей	Сергеевич	 заместитель	главы	администрации	города,	руководитель	аппарата
Секретарь	комиссии	 Макарова		Елена	Алексеевна	 ведущий	специалист,	юрист	администрации	ЗАТО	г.	Радужный
Члены	комиссии:
Волкова		Ольга	Владимировна	 начальник	отдела	судебных	приставов	ЗАТО			г.	Радужный		(по	согласованию)
Горшкова		Ольга	Михайловна	 заместитель	главы	администрации	города	по	финансам	и	экономике,	начальник	финансового	управления
Гусенков		Алексей	Викторович	 директор	НП	«Муниципальное	городское	кабельное	телевидение»	(по	согласованию)	
Евдокимова	Светлана	Романовна	 начальник	отдела	опеки	и	попечительства	управления	образования	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	
																																																																							Владимирской	области
Жилина	Ольга	Викторовна	 																										и.о.	главного	врача	ГБУЗ	«Городская	больница	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»	(по	согласованию)
Зубарева	Анастасия	Васильевна	 заместитель	начальника	Ленинского	межмуниципального	филиала	ФКУ	УИИ	УФСИН	России	по	Владимирской	области										
																																																																							г.	Радужный	(по	согласованию)
Исаева	Татьяна	Сергеевна	 																										начальник	юридического	отдела	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области
Исайчева	Екатерина	Михайловна	 главный	специалист,	ответственный	секретарь	комиссии	по	делам	несовершеннолетних	и	защите	их	прав	
																																																																							ЗАТО	г.	Радужный		Владимирской	области	
Матвеев	Олег	Владимирович	 начальник	МКУ	«Управление	административными	зданиями	ЗАТО		г.	Радужный	Владимирской	области»	
Пивоварова	Ольга	Викторовна	 председатель	МКУ	«Комитет	по	культуре	и	спорту»
Путилова		Татьяна	Николаевна	 заместитель	главы	администрации	города,	начальник	управления	образования
Розанов	Сергей	Сергеевич	 																										начальник	МО	МВД	России	по	ЗАТО			г.	Радужный	(по	согласованию)
Сергеева		Марина	Валентиновна	 директор	ГКУ	ВО	«Отдел	социальной	защиты	населения	по	ЗАТО	г.	Радужный»	(по	согласованию)
Тузков		Иван	Сергеевич	 																										начальник	Федерального	государственного	казенного	учреждения	«Специальное	управление	федеральной	
																																																																								противопожарной	службы	№	66	МЧС	России»	(по	согласованию)

                                Приложение																
																																																																																													к	постановлению	администрации				ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области

																																																																																														от	_15.06.2023_	№	__777__
График

проведения	бесплатных	юридических	консультаций	населению		на	3	квартал	2023	года

№
п/п

ФИО,	
номер	телефона

Должность Дата	проведения	
консультации

1.	 Звонарев	Николай	Михайлович Заведующий	Радужного	городского	филиала	ВОКА	«Защита»	(по	согласованию) 04.07.2023
2. Семенов	Александр	

Александрович
Заместитель	 начальника	 юридического	 отдела	 по	 вопросам	 контрольно-надзорной	 деятельности	
администрации	ЗАТО														г.	Радужный	Владимирской	области

11.07.2023

3.	 Нестерова	Ирина	Александровна Ведущий	юрисконсульт	МКУ	«ГКМХ» 18.07.2023
4. Буга	Владимир	Федорович Адвокат	Радужного	городского	филиала	ВОКА	«Защита»	(по	согласованию) 25.07.2023
5. Савинова	Юлия	Алексеевна Начальник	отдела	по	жилищным	вопросам	администрации	ЗАТО	г.	Радужный		Владимирской	области	 01.08.2023
6.	 Шум	Виталий	Николаевич Заместитель	начальника	юридического	отдела	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области 08.08.2023
7.	 Звонарев	Николай		Михайлович Заведующий	Радужного	городского	филиала	ВОКА	«Защита»	(по	согласованию) 15.08.2023
8.	 Буга	Владимир	Федорович Адвокат	Радужного	городского	филиала	ВОКА	«Защита»	(по	согласованию) 22.08.2023
9.	 Прибылова	Евгения	Павловна Ведущий	юрисконсульт	МКУ	«ГКМХ» 29.08.2023

10.	 Звонарев	Николай	Михайлович Заведующий	Радужного	городского	филиала	ВОКА	«Защита»	(по	согласованию) 05.09.2023
11. Макарова	Елена	Алексеевна Ведущий	специалист,	юрист	юридического	отдела	администрации	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области 12.09.2023

12. Меньшикова	Анна	Сергеевна Юрисконсульт	правового	направления	МО	МВД	России	по	ЗАТО	 г.	Радужный	Владимирской	области	 (по	
согласованию)

19.08.2023

13. Буга	Владимир	Федорович Адвокат	Радужного	городского	филиала	ВОКА	«Защита»	(по	согласованию) 26.09.2023

 19.06.2023        № 803

ОБ  ИСКЛЮЧЕНИИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИЗ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами отнесения жилого помещения к специализирован-
ному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений, утвержденными Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.01.2006 № 42, Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1  «О приватизации жилищного фонда в 
Российской Федерации», Порядком включения жилых помещений в специализированный жилищный фонд (исключения из специализированного 
жилищного фонда) ЗАТО г.Радужный Владимирской области, утвержденного постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области от 04.05.2023 № 606, в связи с передачей служебных жилых помещений в собственность гражданам (приватизацией), руководствуясь 
статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1.	Исключить	из	специализированного	жилищного	фонда	(служебные	жилые	помещения)	ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	области	квартиры,	расположенные	по	

адресу:
-	г.Радужный,	3	квартал,	дом	22,	кв.7,	общей	площадью	56,6	кв.м;
-	г.Радужный,	3	квартал,	дом	22,	кв.42,	общей	площадью	40,8	кв.м.
2.	Комитету	по	управлению	муниципальным	имуществом	администрации	ЗАТО	г.Радужный	Владимирской	области	внести	соответствующие	изменения	в	реестр	

жилищного	фонда	ЗАТО	г.	Радужный.
3.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	председателя	Комитета	по	управлению	муниципальным	имуществом		администрации	ЗАТО	

г.	Радужный	Владимирской	области.
	4.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	подписания	и	подлежит	официальному	опубликованию	в	информационном	бюллетене	администрации	ЗАТО	

г.Радужный	Владимирской	области	«Радуга-информ».
                       ГЛАВА  ГОРОДА                                                                   А.В. КОЛГАШКИН

                   20.06.2023                                                              № 808

О ВРЕМЕННОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ В ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ             
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ                       
«О теплоснабжении», своевременной подготовки объектов жизнеобеспечения города к эксплуатации в зимних условиях и обеспечения возмож-
ности проведения плановых мероприятий по подготовке технологического оборудования тепловых сетей, центральной котельной и центральных 
тепловых пунктов к работе в осенне-зимний период    2023-2024 г. г., в соответствии со сводным годовым планом ремонтов источников тепловой 
энергии и тепловых сетей на 2023 год, утвержденным постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 29.11.2022 
г.  № 1551,  руководствуясь  статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Рекомендовать	генеральному	директору	ЗАО	«Радугаэнерго»		прекратить	подачу	теплоносителя	с	центральной	котельной	на	период	с	24.07.2023	г.	по	07.08.2023	

г.	для	выполнения	плановых	работ	по	подготовке		оборудования	центральной	котельной,		центральных	тепловых	пунктов,	тепловых	сетей	к	осенне-зимнему	периоду	
2023-2024	г.	г.

Произвести	ремонтные	работы,	ревизию	запорной	арматуры	наружных	сетей	горячего	водоснабжения,	теплоснабжения,	гидропневматическую	промывку	и	гидрав-
лическое	испытание	наружных	сетей	горячего	водоснабжения	и	теплоснабжения.		

2.	В	срок	до	07.08.2023	г.	управляющей	организации	муниципальное	унитарное	предприятие	«Жилищно-коммунальное	хозяйство»				ЗАТО			г.	Радужный	Владимир-
ской	области	обеспечить	подготовку	системы	горячего	водоснабжения	жилых	домов	к	эксплуатации	в	зимних	условиях.

3.	Рекомендовать		ТСЖ	«Комфорт»	в	срок	до	07.08.2023	г.	обеспечить	подготовку	системы	горячего	водоснабжения	жилых	домов	к	эксплуатации	в	зимних	условиях.
4.	Председателю		муниципального	казенного	учреждения	«Городской	комитет	муниципального	хозяйства	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»	обеспечить	

координацию	ремонтных	работ	в	системе	горячего	водоснабжения	исполнителями:		ЗАО	«Радугаэнерго»,	МУП	«ЖКХ»,										ТСЖ	«Комфорт»	по	выполнению	плановых	
работ	в	установленные	сроки.

Обеспечить	контроль	за	проведением		работ	на	наружных	сетях	горячего	водоснабжения,	связанных	с	отключением	потребителей,	в	период	временного	прекраще-
ния	горячего	водоснабжения,	установленный	настоящим	постановлением.

5.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления		возложить	на	заместителя	главы	администрации	города	по	городскому	хозяйству.
6.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в	информационном	бюллетене	администрации		ЗАТО			г.	Радужный	Влади-

мирской	области	«Радуга-информ».
               ГЛАВА  ГОРОДА                                              А.В. КОЛГАШКИН

Отпечатано 22.06.2023  г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 21.06.2023 г.,  в 14.00.

Заказ 44142.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован	в	Центральном	региональном	управлении	регистрации	и	контроля	за	соблю-
дением	 законодательства	 о	 средствах	 массовой	 информации	 Комитета	 Российской	 Федерации	 по	
печати	(г.Тверь)	17.06.97г.		Рег.		№	Т-1055.	

Авторы		опубликованных	материалов	несут	персональную	ответственность		за	подбор		и		точность	приве-
денных		фактов.	Редакция	не	несет	ответственность	за	объявления	от	физ.	лиц,	не	связанные	с	осуществлением	
предпринимательской	 деятельности	 на	 основании	 ст.	 1	 п.	 5	 	 ФЗ	 	 РФ	 	 «О	 рекламе».	 	 Любое	 использование	
материалов	газеты	«Р-И»	допускается	только	с	разрешения	ее	правообладателя	-	редакции	«Р-И».		

       Компьютерная  верстка: С.А. Панкратовой.

Информационный	бюллетень	администрации	ЗАТО	г.	Радуж-
ный	«Радуга-информ»	№42	(1710)	от	22.06.2023	г.		(12+)
Адрес	издателя:		600910,	Владимирская	обл.,	г.	Радужный,
1-й	квартал,	д.	13,	к.	95.	Тел/факс	3-27-13.
Адрес	редакции:		600910,	Владимирская	обл.,	г.	Радужный,
1-й	квартал,	д.	55.	Тел/факс	3-29-48.
E-mail:	radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области. 
Издатель - Некоммерческое пар-
тнёрство «МГКТВ»   г. Радужный.

Главный редактор - 
А. В. ТОРОПОВА.

16.06.2023_                                                                            № _791_
О ВВЕДЕНИИ ВРЕМЕННОГО ОГРАНИЧЕНИЯ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА УЧАСТКЕ АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ 

ОТ ЖИЛОГО ДОМА № 34 1 КВАРТАЛА ДО КОЛЬЦЕВОЙ АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ

В целях обеспечения безопасности дорожного движения при ликвидации аварии на участке канализационного коллектора от дома № 27 до 
КНС-49 в районе домов № 34 и № 35 1 квартала, от КК-18 до КК-22, в соответствии с подпунктом 2 пункта 25 постановления Губернатора Влади-
мирской области от 24.01.2012 №45 «О Порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения во Владимирской области», в соответствии с Федераль-
ным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Ограничить	движение	всех	видов	транспорта	на	участке	автомобильной	дороги	от	жилого	дома	№	34	1	квартала	до	кольцевой	автомобильной	дороги	от	пере-

сечения	с	«Кольцевой	автомобильной	дорогой	вокруг	1	и	3	кварталов»	до	поворота	на	парковку	перед	жилым	домом	№	34	1	квартала	с	10:00	21.06.2023	г.	до	20:00	
31.07.2023	г.

2.	Муниципальному	унитарному	предприятию	водопроводных,	канализационных	и	тепловых	сетей	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области:
2.1.	Организовать	ограничение	движения	путем	установки	соответствующих	дорожных	знаков	и	иных	технических	средств	организации	дорожного	движения.
2.2.	Назначить	ответственного	за	обеспечение	безопасности	дорожного	движения	на	месте	производства	работ.
3.	Рекомендовать	межмуниципальному	отделу	Министерства	внутренних	дел	Российской	Федерации	по	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области	оказать	содей-

ствие	по	организации	движения	транспортных	средств	на	месте	производства	работ	в	указанное	в	пункте	1	настоящего	постановления	время.
4.	Рекомендовать	муниципальному	казенному	учреждению	«Городской	комитет	муниципального	хозяйства	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области»,	муниципаль-

ному	казенному	учреждению	«Дорожник»	ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области,	муниципальному	унитарному	предприятию	«Жилищно-коммунальное	хозяйство»	
ЗАТО	г.	Радужный	Владимирской	области,	закрытому	акционерному	обществу	«Радугаэнерго»,	федеральному	государственному	казенному	учреждению	«Специальное	
управление	 ФПС	 №	 66	 МЧС	 России»	 оказать	 содействие	 Муниципальному	 унитарному	 предприятию	 водопроводных,	 канализационных	 и	 тепловых	 сетей	 ЗАТО	 г.	
Радужный	Владимирской	по	восстановлению	канализационного	коллектора,	в	случае	необходимости.

5.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	заместителя	главы	администрации	города	по	городскому	хозяйству.
6.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	подписания	и	подлежит	опубликованию	в	информационном	бюллетене	администрации	ЗАТО								г.	Радуж-

ный	Владимирской	области	«Радуга-информ».
И.О. ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ       В.А. ПОПОВ

15.06.2023_                                № _777 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИКА ПРОВЕДЕНИЯ БЕСПЛАТНЫХ ЮРИДИЧЕСКИХ КОНСУЛЬТАЦИЙ НА 3 КВАРТАЛ 2023 ГОДА

В целях обеспечения регулярного проведения для населения города бесплатных юридических консультаций, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 21.12.2015 № 2146 «Об организации бесплатных юридических консультаций на-
селению», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО    г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Утвердить	график	проведения	бесплатных	юридических	консультаций	населению	на	3	квартал	2023	года	согласно	приложению.
2.	 Бесплатные	 юридические	 консультации	 проводить	 каждый	 вторник	 с	 15.00	 до	 17.00,	 на	 базе	 МБУК	 «Общедоступная	 библиотека»,	 согласно	 утвержденному	

пунктом	1	настоящего	постановления,	графику.
3.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	оставляю	за	собой.
4.	Постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	подписания	и	подлежит	официальному	опубликованию	в	информационном	бюллетене	администрации	ЗАТО	г.	Радуж-

ный	Владимирской	области	«Радуга-информ».
																					      И.О. ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ                                               В.А. ПОПОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


